
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA TECNICA LLPP. E AMBIENTE

DETERMINAZIONE N. 216 DEL 30/11/2022

SIENAMEDICAL SRL - FORNITURA n. 2 TECA CONTENITIVA PER DEFIBRILLATORI 
DI PIAZZA DA VERRAZZANO E PIAZZA L. GENTINI A MARINA DI CAMPO- IMPEGNO 
DI SPESA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati:

- il Decreto del Sindaco n. 24 del 29.09.2022 di individuazione dei Respon-
sabili di Area;

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 11.04.2022 con la quale si 
è approvato il Bilancio di previsione finanziario 2022/2024, redatto secondo 
gli schemi di cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con unico e pieno valore 
giuridico;

CONSIDERATO che il  Comune è dotato,  tra gli  altri,  di  due dispositivi  DAE 
posizionati  uno in  piazza da Verrazzano ed uno in Piazza L.  Gentini,  e che 
entrambi necessitano della sostituzione teca contenitiva perché troppo usurate 
dagli agenti atmosferici;



RILEVATO che è necessario intervenire tempestivamente nella sostituzione di 
cui sopra in modo da garantire la piena efficienza dei due dispositivi;

VISTO il preventivo presentato dalla SIENAMEDICAL srl con sede in Via Toscana 
n.  40  Loc.  Montarioso  comune  di  Monteriggioni  (SI)  P.IVA  01507350526, 
fornitore specializzato per il modello di DAE di proprieta’ di questo Ente, e che 
per la fornitura delle due teche riporta una spesa complessiva  di € 579,50 IVA 
Compresa;

DATO ATTO che la Legge di Bilancio 2019 al comma 130 consente per importi 
inferiori ad € 5.000,00 (micro-acquisti), l’affidamento diretto per beni e servizi, 
senza l’obbligo di consultazione degli strumenti telematici vigenti;

RITENUTO pertanto  di  procedere  ad incaricare  la  summenzionata  ditta  nel 
rispetto comunque di quanto disposto  dalla vigente normativa in materia di 
contratti e forniture (art.36 comma 2 lett. a) D.Lgs. n.50/16);

VISTO il  CIG  rilasciato  dall’Autorità  di  Vigilanza  dei  Contratti  Pubblici  n. 
Z1B38B5562;

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva DURC allegato al presente 
atto;

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei 
Servizi Dotazione Organica e norme di accesso;

VISTO l’art. 107 comma 3 lettera d), 151 comma 4° e 183 del citato T. U.;

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto 
all’art. 147/bis del D. Lgs. 267/2010;

VISTO il D. Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii., ed in particolare l’Allegato 4/2;

DATO ATTO che le obbligazioni  giuridicamente perfezionate sono registrate 
nelle scritture contabili al momento della nascita dell’obbligazione imputandole 
all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza e quindi esigibile;

ATTESTATO il  rispetto  dell’art.  9  c  2  della  legge  102/2009  in  merito  alla 
compatibilità  dei  pagamenti  con  i  relativi  stanziamenti  di  bilancio  e  con  le 
regole della finanza pubblica;

DATO ATTO altresì del rispetto di quanto previsto dall’art. 6 bis della Legge 
n.241/90 e ss.mm.ii., nonché di quanto previsto dal Codice di comportamento 
dei Dipendenti Pubblici;

VISTI lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui 
contratti;



VISTA la Legge n. 136 del 13 Agosto 2010 ed in particolare l’art. 3 comma 8;

VISTO il Testo Unico D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000;

D E T E R M I N A

DI INCARICARE la SIENAMEDICAL srl con sede in Via Toscana n. 40 Loc. 
Montarioso, Comune di Monteriggioni (SI) -  P.IVA 01507350526, per forni-
tura in narrativa meglio descritta;

DI IMPEGNARE a favore della SIENAMEDICAL srl con sede in Via Toscana 
n. 40 Loc. Montarioso comune di Monteriggioni (SI) P.IVA 01507350526 
l’importo di € 579,50 IVA  e spese di spedizione comprese, con impu-
tazione  sul  Codice  di  Bilancio 01/06/1030209/008  Capitolo 
101060202000/0 bilancio 2022, in quanto l’obbligazione risulta giuridica-
mente perfezionata ed esigibile nell’anno in corso;

1 Di dare atto che la liquidazione dei corrispettivi avverrà previa presenta-
zione delle fatture con allegato il BUONO D’ORDINE specifico;

2 Di trasmettere la presente Determinazione al Responsabile Area Finanzia-
ria per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finan-
ziaria di cui all’Art. 183 comma 9 del D. Lgs 18 Agosto 2000, n.167 e di-
verrà esecutiva con la predetta attestazione;

Di trasmettere la presente Determinazione al Responsabile Area 
Amministrativa per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line;

IL RESPONSABILE
BRACCESI PRISCILLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


